
 

  

OGGETTO: Cancellazione Ditte/Società dal Registro di cui all’art. 68 del Codice della 

Navigazione con Certificato di iscrizione valido fino al 31.12.2024. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28 gennaio 1994 n.84 e successive modificazioni ed integrazioni recante il 

riordino della legislazione in materia portuale;  

VISTO il Decreto legislativo 4 agosto 2016 n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di 

cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 84;  

VISTO  il decreto legislativo 13 dicembre 2017, n. 232 recante disposizioni integrative e correttive 

al predetto decreto legislativo n. 169/2016; 

VISTO il Decreto del Ministeriale 14 luglio 2021, n. 284 di nomina del Presidente dell’Autorità 
di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO l’art. 6, comma 1 lett. a) della succitata legge 84/94 e ss.mm.ii. che affida all’Autorità di 
Sistema Portuale del Mare di Sardegna compiti di indirizzo, programmazione, 

coordinamento, promozione e controllo delle operazioni portuali e delle attività 

commerciali ed industriali esercitate nei porti con poteri di regolamentazione e ordinanze; 

VISTO il Decreto Legge 10 settembre 2021, n. 121, con il quale il porto di Arbatax è stato incluso 

nell’ambito della circoscrizione territoriale amministrata dall’AdSP del Mare di 
Sardegna; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n. 40/2019 che approva e rende esecutivo il Regolamento per 
la disciplina delle attività industriali, artigianali, commerciali che si svolgono nei porti di 

Cagliari, Olbia, Porto Torres, Oristano, Golfo Aranci, Portovesme e Santa Teresa Gallura; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n. 48/2019 che ha integrato l’art. 11 del sopra citato 
Regolamento; 

VISTA l’Ordinanza n. 51/2021, con la quale la citata Ordinanza n. 40/2019 ed il relativo 
Regolamento sono stati estesi al porto di Arbatax; 

VISTO in particolare l’art. 9 del citato Regolamento rubricato “Decadenza, revoca e 
cancellazione”; 

VISTO il Registro di cui al suddetto art. 68 Cod. Nav. tenuto dall’Autorità di Sistema Portuale 
del Mare di Sardegna, pubblicato sul sito istituzionale, per il Porti rientranti nella 

circoscrizione territoriale dello stesso Ente, in cui è iscritto, previa istruttoria, qualunque 

soggetto che ne abbia fatto istanza e che svolga un’attività professionale, di carattere 
commerciale, industriale o artigianale; 



 

VISTA la nota prot. n. 32549 del 28.11.2024, con la quale l’Ente ha comunicato alle Ditte in 

possesso del Certificato di cui trattasi l’imminente scadenza del medesimo 

provvedimento al 31.12.2024;  

CONSIDERATO che le Ditte/Società, di cui all’allegato 1 del presente provvedimento, non 
hanno presentato domanda di rinnovo per il triennio 2025/2027; 

VISTO il Decreto Legislativo 07 marzo 2005, n. 82 e successive modificazioni ed integrazioni e 

norme collegate; 

VISTI gli atti d’ufficio, 

DECRETA 

1. di procedere alla cancellazione delle Ditte/Società di cui all’allegato 1, facente parte integrante 
del presente provvedimento, dal Registro di cui all’art. 68 del Codice della Navigazione tenuto 
dall’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna aventi il Certificato scaduto in data 

31.12.2024;  

2. di fornire alle stesse notizia dell’avvenuta cancellazione mediante il presente Decreto, che dovrà 
essere pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente; 

3. di estendere notizia delle cancellazioni agli Uffici Security dell’Ente e alle Autorità Marittime 
rientranti nella circoscrizione amministrata dall’AdSP del Mare di Sardegna; 

4. di pubblicare il Registro aggiornato sul sito istituzionale dell’Ente. 
 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA (*) 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Dott. Mario Sangaino (*) 

 

 

 

Il Dirigente D.O.I. 

Dott. Simone Forti (*) 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale DITEL (*) 

 
 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e  

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



REGISTRO DI CUI ALL'ART. 68 COD. NAV. DELL'ADSP DEL MARE DI SARDEGNA

98 Conteddu Fabrizio Autotrasporto merci 31.12.2024 conteddufabrizio@pec.it

436 GALLIGEL SRL
Fornitura di provviste ed articoli destinati alla 

vendita sia a bordo che a terra
31.12.2024 renatofarris@legalmail.it

469 T.M.S. srl

Installazione, manutenzione e riparazione di 

apparati, macchianari o trumenti idraulici, 

elettrici, elettronici, meccanici, informatici e 

telematici di bordo

31.12.2024 t.m.s.srl@pec.it

477 Todo Lindo di Marta Muscas Servizi di pulizia 31.12.2024 muscamarta@pec.it

478
C.P.G. LAB srl Capionamenti navi Forship 31.12.2024 cpglab@legalmail.it

480 B.METAL Srl

manutenzione e riparazione di navi e loro parti, 

carpenteria in ferro, metallo e in legno - attività 

di saldatura

31.12.2024 amministrazionebmetal@legpec.it

481 IDINI ESTINTORI snc servizio e riparazione inpianti antincendio 31.12.2024 idini@pec.idiniestintori.it

482 Autotrasporti Sanna Leonardo Autotrasporto merci 31.12.2024 autotrasportisannaleonardo@pec.it

486
LABROMARE SRL

Antinquinamento e pulizia specchi d'acqua, 

bonifiche ambientali - servizio di autospurgo - 

demolizione e recupero rottami metallici e non

31.12.2024 labromare@pec.it

487 Autotrasporti Senes Pier Giuseppe Autotrasporto merci 31.12.2024 piergiuseppe.senes@pec.it

488 CAGI Manutenzioni di Cauli Gianni
manutenzione e riparazione di navi e loro parti, 

carpenteria in ferro, metallo e in legno
31.12.2024 cauligianni@pec.it

491 Turmo Travel srl
Servizi taxi, NCC ed altri servizi connessi a 

trasporto e viabilità
31.12.2024 sardatransport@pec.it

492 Autotrasporti Pisano Nicolò e C. snc Autotrasporto merci 31.12.2024 pisano@mypec.eu

495 M.G.C. Srls Attività edilizia 31.12.2024 mgc2015@legalmail.it

496 Olbia Boat Service Srl X 31.12.2024 olbiaboatservice@pec.it

497 Sarda Sementi Srl Autotrasporto merci 31.12.2024 sardasementi@pecimprese.it

499 T.M.T. snc di Deiana Antonio & Figli
Autotrasporto conto terzi, scavi e movimento 

terra; recupero e trasporto rifiuti speciali
31.12.2024 tmt.tmt@legalmail.it

501 Tre.Mo.Ter. Srls Autotrasporto merci 31.12.2024 tremotersrl@pec.it

503 Pisano Antonello Srl Autotrasporto mezzi 31.12.2024 pisanoantonellosrl@pec.it

505
Motonautica di Cireddu Adriano e C. 

s.a.s.

Manutenzione e riparazione di navi e loro parti, 

carpenteria in ferro, metallo e in legno
31.12.2024 motonauticacireddu@pec.it

506 Basoli srl Autotrasporto merci 31.12.2024 basolisrl@pecimprese.it

509 La Nuova Vedetta S.r.l.

Attività di guardiania, vigilanza e portierato – 

derattizzazione e disinfestazione in area 

portuale ed a bordo delle navi – servizi di 

31.12.2024 lanuovavedetta@pec.it

510 CIAMPA srl Autotrasporto merci 31.12.2024 ciampasrl@legalmail.it

512 Just Security Srl Guardiania, vigilanza e portierato 31.12.2024 justsecurity@facilepec.com

515 Autoservizi FAB s.r.l.
Servizi taxi, NCC ed altri servizi connessi a 

trasporto e viabilità
31.12.2024 autoservizifabsrl@legalmail.it

518 FAP Società Cooperativa
Antinquinamento e pulizia specchi d'acqua, 

bonifiche ambientali
31.12.2024 amministrazione@pec.fapsc.it

519 Lobina Ivan 
Servizi di taxi, NCC ed altri servizi connessi a 

trasporto e viabilità
31.12.2024 ivanlobina@pec.it

520 3D srl Autotrasporto merci 31.12.2024 3dsrl@pec.it

524 A.S.S.O. di Giorgio Maccioni & C. sas Traino e soccorso stradale 31.12.2024 assosas2017@pec.it

525 NORTH SARDINIA SAIL srl Manutenzione imbarcazioni da diporto 31.12.2024 notrhsardiniasail@nss-pec.it

526 SEA FEVER srl
Locazione di mezzi nautici; manutenzione e 

riparazione imbarcazioni
31.12.2024 seafever@pec.it 

527 CSF di Fiori Angela & C.
Autotrasporto merci e consegna acqua a 

mezzo autobotte
31.12.2024 cfs.sas@pec.it



REGISTRO DI CUI ALL'ART. 68 COD. NAV. DELL'ADSP DEL MARE DI SARDEGNA

528 Giulia Autotrasporti Autotrasporto merci 31.12.2024 giulia.autotrasporti@pec.it

530 Piras Trasporti e Logistica Autotrasporto merci 31.12.2024 pirastrasportielogisticasrl@pec.it

531 LAC di Alessandra Pala Laboratorio di esami ematochimici 31.12.2024 lacolbia@pec.it

532 Bopix Snc di Rita Piscedda & C. Vigilanza e assistenza ai bagnanti 31.12.2024 bopix.capoterra@pec.it

534 Sun Lines Elite Service srl
Servizi taxi, NCC ed altri servizi connessi a 

trasporto e viabilità
31.12.2024 sun.lines@cert.cna.it

535 Sardegnatours di AusoniG.Maria
Servizi taxi, NCC ed altri servizi connessi a 

trasporto e viabilità
31.12.2024 info@pecsardegnatours.it

536 Centro Immersioni Figarolo snc
Lavori marittimi e subacquei ; accompagnatore 

turustico,promozione turistica ecc.
31.12.2024 centroimmersionifigarolosnc@pec.it

537 CGT LOGISTICA SISTEMI spa

Installazione, manutenzione e riparazione di 

apparati, macchinari o strumenti idraulici, 

elettrici, elettronici, meccanici, informatici e 

telematici di bordo

31.12.2024 amministrazione_cls@pcert.postecert.it

539 Meli Gianni Approvvigionamento prodotti ittici 31.12.2024 giannimeli@legalmail.it

540 Ecoshardana S.r.l.

Autotrasporto merci - Servizio di ritiro, raccolta 

e gestione (smaltimento) dei rifiuti prodotti dalle 

navi e in area portuale. 

31.12.2024 ecoshardanasrl@pec-legal.it

541 M.Y.I. s.r.l.

Manutenzione e riparazione di navi e loro parti, 

carpenteria in ferro, metallo e in legno; 

fornitura, manutenzione e riparazione di arredi 

navali

31.12.2024 myi@pec.it

542 Ditta Drift Car di Christian Cau
Servizio di traino di veicoli funzionanti e non 

funzionanti con ausilio di carroattrezzi
31.12.2024 cricau@live.it

544 Northwesternbikers Noleggio e-bike 31.12.2024 sergiocolombino@pec.it

546 Scalas Vetro di Lino Scalas 

Fornitura e posa in opera di infissi in alluminio, 

sostituzione vetri, saldature lamiera e ripristino 

cavi

31.12.2024 scalas.vetro@pec.it

548 Dott. Antonello Angius Indagini Geognostiche 31.12.2024 angiusgeo@pec.it

549 Ditta Leggieri Giuseppe
Installazione, manutenzione e riparazione di 

apparati, macchinari o strumenti idraulici, 
31.12.2024 leggierigiuseppe@arubapec.it 

550 Ditta Giorgio Bandinu Autotrasporto merci 31.12.2024 bandinugiorgio@pec.it

551 Ditta Terrazzoni Marco noleggio mezzi nautici 31.12.2024 terrazzoni.marco@pec.it

553 Compagnia Generale Trattori spa

Manutenzione e riparazione di navi e loro parti, 

carpenteria in ferro, metallo e in legno - attività 

di installazione, manutenzione e riparazione di 

31.12.2024 postacertificatacgt@actalispec.it

556 T.I.S. s.r.l. X 31.12.2024 tisardegna@winpec.it

557 Outdoor Experience ssd a rl noleggi natanti 31.12.2024 thehuskyexperience@legamail.it

558 Marabotto Giorgio  locazione di mezzi nautici 31.12.2024 aliasturismo@pec.it

560 Floris Stefano 

Manutenzione e riparazione di navi e loro parti, 

carpenteria in ferro, metallo e in legno – 

sabbiatura e pitturazione - installazione, 

manutenzione e riparazione di apparati, 

31.12.2024 stefano.floris.cagliari@pec.it

561
Veranda Beach Boat Rent di Mauro 

Azara
Locazione di mezzi nautici 31.12.2024 mauroazara@pec.it

564 Concu Susanna Autotrasporto merci 31.12.2024 concususanna@pec.it

567 Autonoleggi Demontis s.p.a. Locazione di mezzi nautici 31.12.2024 autonoleggidemontisspa@pec.it

569 EMN Impianti Elettrici e Idraulici

Installazione, manutenzione e riparazione di 

apparati, macchinari o strumenti idraulici, 

elettrici, elettronici, meccanici, informatici e 

31.12.2024 emn_cossu@pec.it

570 SIAT Installazioni S.p.A. 
Realizzazione di infrastrutture e posa di reti 

elettriche, in fibra ottica e in rame
31.12.2024 siatinstallazionispa@pec.it

571 Guardia Fuochi Sarroch Srl Guardia ai fuochi 31.12.2024 guardiafuochisarroch@legalmail.it

572 Viaggi e Turismo di Pani Nicola 

Servizi di taxi, NCC ed altri servizi connessi a 

trasporto e viabilità – noleggio bus per 

escursioni passeggeri crociere

31.12.2024 paniviaggieturismo@pec.it

573 Riccardi Engineering S.r.l. Installazione tramoggia mobile per banchina 31.12.2024 riccardiengineering@certifimail.eu

574 E.F. Service S.r.l. 
Assemblaggio tramoggia semovente per 

banchina - porto Oristano
31.12.2024 ef.service@pec.it



REGISTRO DI CUI ALL'ART. 68 COD. NAV. DELL'ADSP DEL MARE DI SARDEGNA

575 Nemea Sistemi Rilievi Batimetri 31.12.2024 nemea.sistemi.srl@pcert.it

576 Careddu Maddalo

Servizi di taxi, NCC ed altri servizi connessi a 

trasporto e viabilità – noleggio bus per 

escursioni passeggeri crociere

31.12.2024 info@pec.caredduautoservizi.com

577 Leila Diving di Manuel Caboni Lavori marittimi, diving 31.12.2024 leiladivingcenter@pec.it

578 Fenicia Cruise S.r.l. Locazione mezzi nautici 31.12.2024 feniciacruise@legalmail.it

579 Ecoservice s.r.l X 31.12.2024 ecoservice-srl@pec.it

580 Electric Technology Srls

Installazione, manutenzione e riparazione di 

apparati, macchinari o strumenti idraulici, 

elettrici, elettronici, meccanici, informatici e 

telematici di bordo

31.12.2024  electrictechnology@pec.it

581 Idal Group S.p.A.

Manutenzione e riparazione di navi e loro parti, 

carpenteria in ferro, metallo e in legno - 

installazione, manutenzione e riparazione di 

apparati, macchinari o strumenti idraulici, 

elettrici, elettronici, meccanici, informatici e 

31.12.2024 idalgroup@arubapec.it

582
O.M.G. srl Officine meccaniche 

Generali 

Manutenzione e riparazione di navi e loro parti, 

carpenteria in ferro, metallo e in legno
31.12.2024 ogmkr@legalmail.it

 583 Genius Technology Engineering Srl
installazione, manutenzione e riparazione di 

apparati, macchinari o strumenti idraulici, 
31.12.2024 geniustechnologysrl@legalmail.it

 586 DIGITUR s.r.l.

Servizi di taxi, NCC ed altri servizi connessi a 

trasporto e viabilità – noleggio bus per 

escursioni passeggeri crociere

31.12.2024 digitursrl@pec.it

587 MI.DE.MAR di Michele Derudas lavori marittimi e subacquei 31.12.2024 derudasmichele@pec.it

588 Cossa Trasporti snc di Pietro Cossa attività di trasporto 31.12.2024 cossatrasportisncdipietrocossa@pecimprese.it

589 SARDACORS Consegna derrate alimentare 31.12.2024 sardacors@pec.it

593 Sardinia Costruzioni e Servizi Srl Attività edilizia 31.12.2024 elio.sanna@geopec.it

596 Demetra srl

attività di noleggio di imbarcazione da diporto 

senza equipaggio ne conducente nel porto di 

Olbia

31.12.2024 demetra40srl@pec.it

598
Segheria San Sebastiano di Marco 

Murru
Autotrasporto merci 31.12.2024 segheriasansebastiano@pec.it


		2025-04-23T12:36:44+0200
	MARIO SANGAINO


		2025-04-23T10:39:01+0000
	SIMONE FORTI


		2025-04-23T13:17:56+0200
	Ditel Natale


		2025-04-23T13:21:54+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-04-23T11:48:26+0000
	Firma applicativa




